

# Badanie Eurobarometru pokazuje silne poparcie dla wspólnej polityki rolnej (WPR)

Zgodnie z najnowszym [badaniem](#) Eurobarometru poparcie dla wspólnej polityki rolnej (WPR) UE osiągnęło rekordowy poziom. Poziom świadomości społecznej na temat WPR jest najwyższy od 2007 r., a 78% respondentów twierdzi, że zna wspólną politykę rolną UE. Ponad 70 % respondentów zgadza się, że UE, za pośrednictwem WPR, wypełnia swoją rolę w dostarczaniu bezpiecznej, zdrowej i zrównoważonej żywności wysokiej jakości. Świadczy to o wyraźnym zrozumieniu i świadomości kluczowej roli, jaką odgrywają polityki rolne UE.

Większość obywateli UE uważa, że UE, poprzez WPR, wypełnia swoją rolę w zapewnianiu stabilnych dostaw żywności przez cały czas (81 %). Ponadto około siedmiu na dziesięciu respondentów uważa, że WPR przyczynia się do zrównoważonego zarządzania zasobami naturalnymi (72 %), rozwoju badań naukowych i rozwiązań cyfrowych wspierających rolnictwo i sektor spożywczy (71 %) oraz wzmocnienia roli rolników w łańcuchu żywnościowym (70 %). Ponadto, zdaniem obywateli, kluczowym wkładem WPR jest również pobudzenie inwestycji i wzrostu gospodarczego oraz tworzenie miejsc pracy w sektorze rolnym i spożywczym (70 %), pomoc w przeciwdziałaniu zmianie klimatu (70 %) oraz zapewnienie rozsądnych cen żywności (69 %). Ponad sześciu na dziesięciu respondentów uważa również, że WPR pomaga zmniejszyć dysproporcje regionalne (66%) i zachęca młodych ludzi do przystąpienia do sektora rolnego (63%).

Badanie pokazuje również duże uznanie dla rolników wśród obywateli UE, ponieważ 92 % twierdzi, że w UE rolnictwo i obszary wiejskie są ważne dla naszej przyszłości, a 52 % uważa je za „bardzo ważne”. Ponad połowa (56 %) wskazuje, że poziom wsparcia finansowego UE dla rolników w celu ustabilizowania ich dochodów jest odpowiedni, co oznacza wzrost o dziesięć punktów procentowych od 2022 r. i najwyższy poziom od 2013 r. Blisko dziewięciu na dziesięciu respondentów (88 proc.) opowiada się za tym, by UE nadal wypłacała rolnikom dotacje na stosowanie praktyk rolniczych korzystnych dla klimatu i środowiska. Wyniki pokazują również, że 62 proc. respondentów zgadza się, że rolnictwo już wniosło istotny wkład w walkę ze zmianą klimatu.

Jeśli chodzi o priorytety i oczekiwania, zdecydowana większość respondentów odpowiedziała, że ważne jest zapewnienie stabilnych dostaw żywności w UE przez cały czas (94 %), zapewnienie rozsądnych cen żywności dla konsumentów (92 %), zapewnienie zrównoważonego zarządzania zasobami naturalnymi (91 %) oraz wzmocnienie roli rolnika w łańcuchu żywnościowym (90 %).

Europejczycy powszechnie postrzegają umowy handlowe UE jako sukces, przy czym zdecydowana większość uważa, że przynoszą one znaczne korzyści unijnemu rolnictwu i konsumentom. W szczególności 76 % respondentów zgadza się, że umowy te zapewniają dywersyfikację rynków i dostaw produktów rolnych w UE. Ponad siedmiu na dziesięciu respondentów uważa, że te umowy handlowe zwiększają eksport unijnych produktów rolnych na całym świecie (73 %) i promują unijne normy pracy i normy środowiskowe, w tym dobrostan zwierząt w produkcji rolnej w innych krajach (71 %).

Jeśli chodzi o znajomość europejskich znaków jakości, większość Europejczyków (56 %) uznaje logo rolnictwa ekologicznego, natomiast logo chronionego oznaczenia geograficznego (ChOG) i chronionej nazwy pochodzenia (ChNP) mogłoby zyskać na szerszym uznaniu.

## Kontekst

Jest to ósme badanie Eurobarometru pt. „Europejczycy, rolnictwo i WPR”, przeprowadzone we wszystkich 27 państwach członkowskich UE w okresie od 13 czerwca do 8 lipca 2024 r. Przeprowadzono wywiady z 26 349 respondentami z różnych grup społecznych i demograficznych w ich języku ojczystym. Ankieta zawiera kompleksowy przegląd postaw Europejczyków wobec rolnictwa i WPR.

## Powiązane linki:

<https://europa.eu/eurobarometer/surveys/detail/3226>

[Eurobarometr - Komisja Europejska](#)